
UCHWAŁA NR XXVI/352/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/273/20 z dnia 29 czerwca 2020 r. zmienionej Uchwałą nr 
XXIV/317/20 z dnia 7 września 2020 r.  w  sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup 

średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych  i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r.  poz. 1668 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  XXII/273/20 z dnia 29 czerwca 2020r. w  sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla 
Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych  i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  
dokonuje się  następującej zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: „Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2020 r. pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin w kwocie 562 000,00 zł (słownie pięćset sześćdziesiąt dwa 
tysiące złotych) z przeznaczeniem  na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych (23 pojazdy) 
i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego (1 pojazd), zgodnie z załącznikiem  do  uchwały.”  

2. w załączniku wiersz pod lp 8 otrzymuje brzmienie:  „Gmina Samborzec - Dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Samborzec  – 32 000 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60851EAC-8E95-480A-9CAA-05DC034992E1. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych także na drogach, niedostatki i braki w
wyposażeniu wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy finansowej i
rzeczowej ze strony samorządu.
Pismem SP.5543.1.1.2020 Wójt gminy Samborzec zwrócił się z prośbą o zwiększenie pomocy
finansowej na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Samborcu. Jednostka ta zaliczana jest do najaktywniejszych jednostek OSP działających na
terenie powiatu staszowskiego. Na obecną chwilę jednostka OSP Samborzec na zakup samochodu
niezbędnego do funkcjonowania jednostki w ramach KSRG, pozyskała dofinansowania w łącznej
kwocie 838 000,00 zł. Do zamknięcia całego przedsięwzięcia brakuje 12 000,00 zł.

Nadmieniam, że na zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Samborcu została
udzielona dotacja w wysokości 20 000,00 zł, ale to nie wystarczyło na sfinansowanie zakupu
samochodu. Gminie Samborzec w obecnym roku nie uda się już wyasygnować większej kwoty na
realizację zadania. Państwowe jednostki są z kolei ograniczone limitami określonymi w
procedurach przyznawania wsparcia na pojazdy w ramach KSRG. Ochotnicza Straż Pożarna w
Samborcu też nie jest w stanie pozyskać większej kwoty.

Udzielona pomoc wpłynie na poprawę wyposażenia jednostki OSP Samborzec oraz zwiększy
mobilność i poprawi jej gotowość ratowniczo-gaśniczą. Przyczyni się również do poprawy
skuteczności funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Województwie
Świętokrzyskim.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60851EAC-8E95-480A-9CAA-05DC034992E1. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-11-27T10:23:34+0000
	Polska
	Andrzej Piotr Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




